
 Výsledky pozorování za období září 2023 

 

 

 
 

Lokalita 

 

Datum 

 

Situace na lokalitě 

 

Výskyt komárů 

Stupeň 

nebezpečí 

BŘECLAVSKO 

Horní les, Kančí 

obora 

7.9. 

 

V lese nejsou žádné významné zaplavené plochy Aktivita samiček komárů je nízká. Dominantním druhy 

jsou Ae. vexans. Místy se vyskytují muchničky, jejich 

množství je však poměrně malé.  

0 

Polesí Lanžhot 7.9. V lese je poměrně sucho.  Aktivita samiček je nízká. Dominantním druhem je Ae. 

vexans. V okolí zámečku Pohansko byl zaznamenán 

výskyt muchniček, jejich počet však výrazně poklesl.  

0 

Lednice rybníky 

 

7.9. Hladina rybníků je oproti předchozím létům mírně 

zvýšená 

V porostu na okraji rybníků se vyskytuje Culex modestus 

v menší míře Anopheles maculipennis s. l., jejich 

množství je však poměrně nízké.  

+ 

Polesí Tvrdonice 7.9. Periodické tůně jsou vyschlé.  Aktivita samiček je na většině míst nízká. Dominantním 

druhem je Ae. vexans.  

0 

HODONÍNSKO 

Hodonín  Loděnice  Z důvodů sucha nesledováno    

RNDr. Oldřich Šebesta, protiepidemický odbor 

 

Vysvětlivky: 

0  nebyl zjištěn výskyt žádný, nebo jen zanedbatelný 

+ vzhledem četnosti výskytu, rozsahu záplav, lokalizaci a druhovému složení nehrozí bezprostřední nebezpečí 

++ nebezpečí lokálního zvýšení výskytu, nutná zvýšená pozornost 

+++ bezprostřední nebezpečí zvýšeného výskytu, doporučeno provést opatření k snížení dopadu na obyvatelstvo 

kalamita bezprostřední ohrožení obyvatelstva, nutná opatření pro snížení dopadu na obyvatelstvo 


